



مصرف القرطاس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)
بغداد_ الجمهورية العراقية
بيان المركز المالي

٣١ كانون الأول، ٢٠١٨	٣٠ حزيران، ٢٠١٩	دينار عراقي
مدققة	مراجعة غير مدققة	
الموجودات		
259,984,345,228	255,374,796,862	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
13,107,328,058	146,626,424	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المصرفية
3,239,808,723	8,023,702,905	ذمم بيوع مؤجلة وذمم اخرى - بالصادف
27,637,361,111	23,023,194,444	تمويلات اسلامية - بالصادف
2,137,938,692	2,274,591,992	ممتلكات وسعدات - بالصادف
719,168,046	725,275,320	موجودات غير ملموسة - بالصادف
1,749,074,040	1,959,915,040	موجودات اخرى
308,575,023,898	291,528,102,987	مجموع الموجودات
المطلوبات وحقوق المساهمين		
المطلوبات		
18,702,282,757	35,314,559,034	حسابات العملاء - جارية وتحت الطلب
273,863,000	123,121,000	تامينات نقدية
	1,750,000,000	فروض طويلة الاجل - البنك المركزي العراقي
27,214,000	453,117,125	تخصيصات متنوعة
675,206,792	675,206,792	تخصيصات ضريبة الدخل
36,974,026,772	315,978,564	مطلوبات اخرى
56,652,593,321	38,631,982,515	مجموع المطلوبات
حقوق المساهمين		
250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال المدفوع
183,822,774	183,822,774	احتياطي قانوني
(1,311,740,146)	(1,311,740,147)	خسائر متراكمة - سنوات سابقة
3,050,347,949	4,024,037,845	ارباح مندورة
251,922,430,577	252,896,120,472	صافي حقوق المساهمين
308,575,023,898	291,528,102,987	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين

محمد بحر محمود
المدير المفوض

مصرف القرطاس الاسلامي
للاستثمار والتمويل
القسم المالي

يحيى حسام عمر
المدير المالي



مصرف القرضان الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)
بغداد - الجمهورية العراقية
بيان الدخل والشامل الاخر المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

سنة اكتوبر المنتهية في ٣٠ حزيران		الثلاثة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران	
2018	2019	2018	2019
	201,399,491		88,904,809
	201,399,491		88,904,809
(31,351,639)	57,402,875	227,411	39,480,573
2,764,677,609	3,192,640,349	1,833,300,328	1,563,776,405
1,063,900	3,213,539	638,900	2,028,089
2,734,389,870	3,253,256,763	1,834,166,639	1,605,285,067
2,734,389,870	3,454,656,254	1,834,166,639	1,605,285,067
412,127,995	387,098,280	214,218,225	203,624,030
373,958,687	1,437,418,996	66,992,593	1,142,840,223
	212,531,183		114,533,009
	6,454,364		6,454,364
	11,560,411		11,560,411
	425,903,125		425,903,125
786,086,682	2,480,966,359	281,210,818	1,904,915,162
1,948,303,188	973,689,895	1,552,955,821	(299,630,095)
1,948,303,188	973,689,895	1,552,955,821	(299,630,095)
1,948,303,188	973,689,895	1,552,955,821	(299,630,095)

دينار عراقي

صافي ايرادات المرحلة
الارباح المتحققة من عمليات المشاركة
صافي ايرادات الصيرفة الاسلامية

صافي ايرادات العمولات
ايرادات العملات الاجنبية
ايرادات العمليات الاخرى
المجموع
صافي ايرادات الصيرفة الاسلامية والعمولات

نقلات الموظفين
مصروفات اخرى
استهلاكات واطفائات
مصروفات تنفي نظم البيع المرحلة
مصروفات تنفي التمويلات
مخصصات اخرى
اجمالي المصادر ينف

صافي (خسارة) الربح قبل الضريبة
مصروف ضريبة الدخل للفترة
صافي (خسارة) الربح بعد الضريبة
يضاف: بنود الدخل الشامل الاخر
اجمالي (الخسارة) الدخل الشامل للفترة

محمد بحر محمود
المدير المفوض

مصرف القرضان الإسلامي
للاستثمار والتمويل
القسم المالي

يحيى حسان غير
المدير المالي



مصرف القرباس الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش م خ)
بغداد_ الجمهورية العراقية
التدفقات النقدية المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

لستة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		دينار عراقي
2018	2019	
395,347,367	973,689,895	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
		صافي (الخسارة) الربح قبل الضريبة
		تعديلات لبنود غير نقدية
	212,531,183	استهلاكات واطفاءات
	80,606,098	تأثيرات التغير في اسعار الصرف على النقد وما في حكمه
	425,903,125	مخصصات اخرى
	6,454,364	خسائر تكني ممتلكات ومعدات ومشاريع تحت التنفيذ
	11,560,411	مصروف تندي نم ببيع مؤجلة
		مصروف تندي تمويلات
395,347,367	1,710,745,076	التدفقات النقدية (المستخدمة في) من عمليات التشغيل قبل التغير في بنود راس المال العامل
		التغير في بنود راس المال العامل
	(4,790,348,546)	نم ببيع مؤجلة ونم اخرى
(1,825,000,000)	4,602,606,256	التمويلات
(174,588,861)	(210,841,000)	موجودات اخرى
(216,744,981)	16,612,276,277	حسابات عملاء جارية وتحت الطلب
0	1,750,000,000	اقتراض - البنك المركزي العراقي
(7,765,740,000)	(150,742,000)	تأمينات نقدية
27,325,185,617	(36,658,048,208)	مطلوبات اخرى
17,343,111,775	(18,845,097,221)	التدفقات النقدية (المستخدمة في) من الانشطة التشغيلية قبل الضريبة
		ضريبة الدخل المدفوعة
17,738,459,142	(17,134,352,145)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة) من الانشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من عمليات الاستثمار
		سبائك ذهبية
		شهادات ايداع اسلامية
		دفعات على حساب استثمارات
(55,638,500)	(349,184,483)	شراء ممتلكات ومعدات
	(6,107,274)	شراء موجودات غير ملموسة
		المتحصل من بيع الممتلكات والمعدات
(55,638,500)	(355,291,757)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في عمليات الاستثمار
		التدفقات النقدية من عمليات التمويل
		الزيادة في راس المال
		صافي التدفقات النقدية من عمليات التمويل
	(80,606,098)	تأثير تغير اسعار الصرف على النقد وما في حكمه
17,682,820,642	(17,570,250,000)	صافي الزيادة في النقد وما في حكمه
249,970,187,148	273,091,673,286	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
267,653,007,790	255,521,423,286	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة